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at ljvisxxdenne Bestemmelse bliver staaende, 
vil densutviplsomt blive erkendt som en P l e t  
paa,«Loven. Jeg vil derfor som sagt anbe-홢 
sale ærede Medlemmer at stemme -for Un- 
deraendringsforslaget Nr J8. Endnu ligger 
cdet mig kun paa Sinde, navnlig i Modsæt- 
ning til enkelte Yttingen der pre fremkomne 
under Debatten, at udtale min absolute-Til? 
slutning til det her forliggende Lovforslag 
og mit Ønske om, ajt det smaattekltjkkes at 
føre dette Lovforslag igennem endnu idenne 
Samling: Jeg skal ganske vist erkende, at 
-der endnu klæber adskillige Mangler ved 
Forslaget som» jeg» kunde-ønske cendrede, men 
jeg skal ikke her. da Debatten har straskt sig saa 
langt, komme nærmere ind paa dette, men 
vil kun, udtale som min Overbevisning, at 
som Helhed set, vil Loven- uden al Tvivl, 
naar -den udkommet, virke til ikke ringe 
Gixvn saa vel for. Landkommunerne som og- 
saa for Købstæderne ogtfor Kjøbenhavn. 

yssormauden  (H ø g s b r o«): Folketings- 
Manden. kfoxsMaribd Aints Zdje Valgkreds 
(«M.« Madsen) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. s i 홢 

- M .  M a d s e n :  Jeg vi l  blot rettes en 
Fejlwsvm jeg i« Gaar begik i mit Foredrag, 
da xjeg gjorde opmærtssonvpaa sde Ændring«3- 
forslagygsom ere stillede af det ærede Medlem 
fra Vestervig-(N. Andersen) og det cerede 
Medlem fra Storeheddinge (J. Scavenius), 
som begge gaa i samme Retning, idet de til- 
sigte at beskatte faste Ejendomme i Kom- 
munerne zud over Hartkornet Jeg fra- 
raadede nemlig i Gaar at stemme for det af 
det ærede Medlem fra» Vestervig stillede 
«Ændvingsforslag, idet jeg ikke mente, at det 
løfte-Spørgsmaalet. Det var en Fejltagelse 
Jeg. vil tværtimod raade mine ærede Me- 
ningsfæller til at stemme for dette Forslag, 
da« det netop foreslaar en saadan langsom 
Fremskridem som jeg anser for en nødvendig 
Betingelse for at kunne gjennemføre Tanken 
om Bygningsskyld s » « 

« « ClcmensNie lsen:  Da dette. eller et 
lignende Forslag si sin Tid var til Behandl- 
lking her i Tinget, rettede jeg en Foresporgsel 
til den ærede Minister ? om, - hvorledes man 
skulde forstaa Udtrykket: »de hidtil gældende 
sReglersnLoven af,6te Juli 1867«. Jeg 
sigtede hermed stik, hvorledes man sderester 
skulde« sforstaa Ligningen paa Formue og 
Lejlighed over sfor Hartkornsligningeny om 
det mat? tilladt at ligne et slige saa stort( Be- 
løb pcka,en"kPerson, der intet-Hartkorn havde, 
som paa en; der havde Hartkorn, naar deres 
Fdrniuksfokrhold ellers maattesanses forsat 

ricerce ens. Der blev M e  svaret paa dette 
Spørgsmaal i Fjotz men i Aar har den 
ærede Minister svaret derpaasog er-klæret, at 
det er aldeles ulovmedholdeligt at foretage 
en saadan Ligning. Den Forstaaelse, jeg 
helst vilde lægge ind i For-une- og Lejligheds- 
skatten, «er den, at den sksulde«være en Ud- 
ligningsskatst at den sskuldes bøde Paa den 
Ulighedj -som ellers vilde fremkomme, naar 
Hartkornet skuldse bære Nhele Byrden, der-ved 
at sFdrsniuen ogsaa: hos dem, der ikke have 
noget Hartkorn: ogsaa tages. med i Betragt- 
ning; saa anden, selv om den ikke kunde be- 
skattes lige med Hartkornets dog maatte tages 
isBetragtning i et noget lignende orhold, 
saaledes at Forniue og Hartkorn Ak« om- 
t r en t  samme sSkatteydelsey Det ligger jo 
dog i Sagens Natur, at en Kommunes Be- 
boere have« nogenlunde lige Pl igt  til at yde 
til « Kommunensi Behov.s«" Dette gælder jo 
baade Skolevæsenet« og Fazttigvcesenetspzqg det 
gælder ogsaa i de sfleste andre Tilfælde. 
Forpligtelsewmaa i det hele regnes for at 
være ens. D e t  interesserede-Mig altsaa i 
hojsGrad at faa det Spørgsmaal klaret, om 
den rette Stilling ser slaaet fast i det fore- 
liggende Lovforslag med Hensyn tilkFor- 
staaelsen as Formue-søg Lejlighedsskatten 
Det kan da kun glæde mig, at der i det 
sorelagte samlede Ændringsforslag tages 
Hensyn i den af mig ønskede Retning; idet 
det gforeslaas, at« der ved Skattevedtægter, 
skal kunne slaas fast, at en forholdsvis For- 
hejelse paa Formuen kan foretages af Hen- 
syn til Hartkornet; Jeg vil ønske, at det 
kan - blive saaledes slaaet fast, at der meget 
mere end hidtil kunde lignes paa dem, som 
ikke have Hartkorn. Naar der tales om 
Hartkornets iOverbebyrdelse og det»uretfær- 
dige ijssat Hartkornet skal bære saa meget, 
saa ligger det allernærmest at ie paa dette 
Misforhold i: det sognekommutiale Forhold: 
To Personer i samme Sogn, der sere lige 
formuende, kunne nu have en saa sorskellig 
Skat, at den ene kan«komme til at udrede 
mange Gange mere end den anden. For 
mig er- det af overordentlig-stor Betydning 
saa vidt muligt at saa« rettet dette Misfor- 
hold igennem det« forelagte Lovforslag - og 
jeg kan derfor ikke» andet end ønske, v t  det 
maa lykkes at finde Udtryk derfor, som gøre 
dette muligt, inden Loven gøres færdig. 
Jeg mener, sat Princippet for Beskatnmg til 
Kommunerne ° maa vcere det, at der saa vidt 
muligt er lige Ydelsespligt for alle Kom- 
munens Beboere. - - s « « 
» Der er nogle enkelte Punkter i Skoven, 
jeg kunde have Lyst til at gøre Bemærk- 
ninger om. I  «§ t ,  sidste Stykke, under g 
erltder udtalt, ssxatsBoer kun skulle svare 


